

DODATOK č. 3
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2017-19/G794

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42181810**
DIČ: **2023106679**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00002801**
konajúci: **Ing. Peter Blaškovič, generálny riaditeľ**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Dlhé Klčovo**
sídlo: **Dlhá 183/84, 094 13 Dlhé Klčovo**
IČO: **00332356**
IČ DPH: **2020640974**
konajúci: **Ľubica Zubková, starosta**

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 11.09.2018, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2017-19/G794** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Čl. 3 odsek 3.1 Zmluvy sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) Neuplatňuje sa;
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 547 124,59 EUR (slovom: päťstoštyridsaťsedemtisícstodvadsaťštyri 59/100 eur),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 519 768,36 EUR (slovom: päťstodevätnásťtisícšesťdesiatosem 36/100 eur), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 %, čo predstavuje sumu 27 356,23 EUR (slovom: dvadsaťsedemtisícristopäťdesiatšesť 23/100 eur) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery,
 - (iii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

1.1.2 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

1.1.3 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

41

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

17. DEC. 2020

Podpis:
Pečiatka

..... Ing. Peter Blaškovič, generálny riaditeľ

SLOVENSKÁ INOVAČNÁ
A ENERGETICKÁ AGENTÚRA
BRATISLAVA
-1800- ②

Za Prijímateľa v dňa 28.12.2020

Podpis:
Pečiatka

..... Lubica Zubková, starosta

Príloha:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 4 Rozpočet projektu

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo
Kód projektu:	310041G794
Kód ŽoNFP:	NFP310040G794
Operačný program:	310000 - Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	310040 - 4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK665600000004233890014	Prima banka Slovensko, a.s.	13. 8. 2018	31. 12. 2021
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK665600000004233890014	Prima banka Slovensko, a.s.	13. 8. 2018	31. 12. 2021

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Vranov nad Topľou	Dlhé Klčovo

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	43
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	2.2017
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	8.2020

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC DLHÉ KLČOVO	Identifikátor (IČO):	00332356
----------	------------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 340G79400001 - Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Harmonogram PA:5/2019-8/2020 Riadenie projektu- externé riadenie bude mať na starosti finančné riadenie, monitorovanie projektu, vykonávanie zmien, zabezpečenie informovania a komunikácie o podpore získanej z EÚ na spolufinancovanie projektu. Publicita a informovanosť projektu: v zmysle manuálu pre informovanie a komunikáciu Dočasný pútač a stála tabuľa
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0080	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	
Subjekt:	OBEC DLHÉ KLČOVO	Identifikátor (IČO):	00332356
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340G79400001 - Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo	Cieľová hodnota	0

Kód:	P0084	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC DLHÉ KLČOVO	Identifikátor (IČO):	00332356
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340G79400001 - Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo	Cieľová hodnota	0

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekv. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	29,9870
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC DLHÉ KLČOVO	Identifikátor (IČO):	00332356
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340G79400001 - Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo	Cieľová hodnota	29,987

Kód:	P0250	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	4,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC DLHÉ KLČOVO	Identifikátor (IČO):	00332356
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340G79400001 - Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo		4

Kód:	P0470	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC DLHÉ KLČOVO	Identifikátor (IČO):	00332356
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340G79400001 - Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo		1

Kód:	P0612	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 730,8800
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC DLHÉ KLČOVO	Identifikátor (IČO):	00332356
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340G79400001 - Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo		1 730,88

Kód:	P0627	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	44,3363
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC DLHÉ KLČOVO	Identifikátor (IČO):	00332356
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340G79400001 - Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo		44,3363

Kód:	P0628	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	157,6207
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: OBEC DLHÉ KLČOVO

Identifikátor (IČO):

00332356

Konkrétny cieľ: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

Typ aktivity: 34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340G79400001 - Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo

157,6207

Kód:	P0687	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	113 284,3714
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: OBEC DLHÉ KLČOVO

Identifikátor (IČO):

00332356

Konkrétny cieľ: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

Typ aktivity: 34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340G79400001 - Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo

113 284,3714

Kód:	P0689	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	230 860,0654
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: OBEC DLHÉ KLČOVO

Identifikátor (IČO):

00332356

Konkrétny cieľ: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

Typ aktivity: 34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340G79400001 - Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo

230 860,0654

Kód:	P0691	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií NOx	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	21,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: OBEC DLHÉ KLČOVO

Identifikátor (IČO):

00332356

Konkrétny cieľ: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

Typ aktivity: 34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 340G79400001 - Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo

21

Kód:	P0692	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií PM10	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC DLHÉ KLČOVO	Identifikátor (IČO):	00332356
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340G79400001 - Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo	Cieľová hodnota	0

Kód:	P0694	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií SO2	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	3,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC DLHÉ KLČOVO	Identifikátor (IČO):	00332356
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340G79400001 - Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo	Cieľová hodnota	3

Kód:	P0701	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	138 275,8076
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC DLHÉ KLČOVO	Identifikátor (IČO):	00332356
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340G79400001 - Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo	Cieľová hodnota	138 275,8076

Kód:	P0705	Merná jednotka:	MWe
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	
Subjekt:	OBEC DLHÉ KLČOVO	Identifikátor (IČO):	00332356
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340G79400001 - Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo	Cieľová hodnota	0

Kód:	P0706	Merná jednotka:	MW
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC DLHÉ KLČOVO	Identifikátor (IČO):	00332356
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340G79400001 - Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo	Cieľová hodnota	0

Kód:	P0707	Merná jednotka:	MWt
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC DLHÉ KLČOVO	Identifikátor (IČO):	00332356
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340G79400001 - Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo	Cieľová hodnota	0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR	
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR	Súčet
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekvív. CO2	29,9870	Áno	UR	Súčet
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	4,0000	Nie	UR	Súčet
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	1 730,8800	Nie	PraN, UR	Súčet
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	44,3363	Áno	UR	Súčet
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	157,6207	Áno	UR	Súčet
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	113 284,3714	Áno	UR	Súčet
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	230 860,0654	Áno	UR	Súčet
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	21,0000	Áno	UR	Súčet
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	0,0000	Áno	UR	Súčet
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	3,0000	Áno	UR	Súčet
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	138 275,8076	Áno	UR	Súčet
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	Nie	UR	
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0000	Nie	UR	Súčet
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0000	Nie	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:	OBEC DLHÉ KLČOVO	Identifikátor (IČO):	00332356
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m2	UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m2	UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR
D0026	Inštalovaný výkon elektrický - tuhá biomasa	MWe	UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt	UR
D0033	Inštalovaný výkon tepelný - tuhá biomasa	MWt	UR
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0045	Množstvo vyrobeného tepla - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0049	Množstvo vyrobenej elektriny - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úroveň budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úroveň nízkoenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úroveň ultranízkoenergetických budov	počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC DLHÉ KLČOVO	Identifikátor (IČO):	00332356
		Výška oprávnených výdavkov:	547 124,59 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	533 116,59 €			
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:	533 116,59 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 340G79400001 - Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo	533 116,59 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	528 841,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt			528 841,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 518 - Ostatné služby	4 275,59 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Ostatné služby	Projekt			4 275,59 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	14 008,00 €			
Podporné aktivity:	1. 310G794P0001 - Podporné aktivity	14 008,00 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby	14 008,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Ostatné služby	Projekt			14 008,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	547 124,59 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	519 768,36 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	27 356,23 €



Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Obec Dlhé Káčovo
Názov projektu:	Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Káčovo
Hodnota zníženia výdavkov [%]:	0,00%

Budova n – Zníženie energetickej náročnosti budovy Kultúrneho spoločenského centra

Zateplenie obvodového plášťa

C	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Opravený výdavok
1	Výkop jamy a rytvy v ohradenom priestore horn. tr. 3 ručne	021 Stavby	m3	98,859	28,00	2 768,06	3 321,66	3 321,66
2	Zarytie vypínajúcu so zhrutnením jam, lachet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	98,859	3,00	296,58	355,90	355,90
3	Zakrytie škar panelov vyplní vonkajších otvorov zhotovené z lepenia akrylovovej fólie	021 Stavby	m2	186,905	1,30	242,98	291,58	291,58
4	Zateplovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 40 mm	021 Stavby	m2	42,179	34,00	1 434,09	1 720,91	1 720,91
5	Stískaná omietka BAUMIT nanopor vodovratná fahana, v hrúbke zrna 2 mm vrátane podkladného náteru vo farbe omietky	021 Stavby	m2	1 120,180	12,00	13 442,16	16 130,59	16 130,59
6	Zateplovací systém, bez povrchovej úpravy, systém XPS STYRODUR, hr. izolantu 100 mm, bez povrchových úprav	021 Stavby	m2	220,372	29,00	6 390,79	7 668,95	7 668,95
7	Zateplovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 60 mm	021 Stavby	m2	10,223	20,00	204,46	245,35	245,35
8	Zateplovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 80 mm	021 Stavby	m2	11,710	23,00	269,33	323,20	323,20
9	Zateplovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 120 mm	021 Stavby	m2	20,837	27,00	562,20	668,64	668,64
10	Zateplovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 140 mm	021 Stavby	m2	9,910	29,00	287,39	344,87	344,87
11	Zateplovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 150 mm	021 Stavby	m2	2,420	30,00	72,60	87,12	87,12
12	Zateplovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 160 mm	021 Stavby	m2	849,614	31,00	26 338,03	31 605,64	31 605,64
13	Zateplovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 180 mm	021 Stavby	m2	102,434	32,00	3 277,89	3 933,47	3 933,47
14	Prípratok k cene za vlnofasbnú omietku	021 Stavby	m2	1 156,017	0,80	924,81	1 109,77	1 109,77
15	Polistyrénové vlnofasbné alebo vonkajších stien a ostatných ploch sklonových mriežkou do lepidla	021 Stavby	m2	110,764	5,00	553,82	664,58	664,58
16	Stískaná omietka podlažných BAUMIT nanopor vodovratná fahana, v hrúbke zrna 2 mm vrátane podkladného náteru vo farbe omietky	021 Stavby	m2	63,867	17,00	1 085,74	1 302,89	1 302,89
17	Zateplovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 20 mm	021 Stavby	m2	24,155	15,00	362,33	434,80	434,80
18	Zateplovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 50 mm	021 Stavby	m2	11,572	18,00	208,30	249,96	249,96
19	Príslušenstvo k zateplovaciemu systému - BASF, rohový AL	021 Stavby	m	213,817	2,27	485,36	582,43	582,43
20	Zakladací AL profil soklový hrúbky 0,8 mm k zateplovaciemu systému s hrúbkou izolantu 160 mm	021 Stavby	m	134,543	7,00	941,80	1 130,16	1 130,16
21	Zakladací AL profil soklový hrúbky 0,8 mm k zateplovaciemu systému s hrúbkou izolantu 180 mm	021 Stavby	m	6,645	8,00	53,16	63,79	63,79
22	Lesenie fahky pracovné pomocné, s výškou lešerovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	021 Stavby	m2	18,093	5,00	90,47	108,56	108,56
23	Montáž lešenia fahky pracovného radového a podlaží široký od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 109,174	1,80	1 996,51	2 395,81	2 395,81
24	Prípratok za prvý a každý ďalší i začiaty mesiac použitia lešenia k cene -1031	021 Stavby	m2	1 109,174	1,20	1 331,01	1 597,21	1 597,21
25	Demontáž lešenia fahky pracovného radového a s podlaží, široký 0,80-1,00 m a výšky do 10m	021 Stavby	m2	1 109,174	0,80	887,34	1 064,81	1 064,81
26	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov sklonových objektov výšky do 25 m	021 Stavby	t	46,187	18,00	831,37	997,64	997,64
27	Demontáž a montáž napojenia okapového systému s odklonením od fasády o 180 mm do dažďovej kanalizácie vrátane zemných prác	021 Stavby	kus	7,000	185,00	1 295,00	1 554,00	1 554,00
28	Očistenie stien z dosiek OSB hrúbky 30mm skrufových	021 Stavby	m2	24,155	10,00	241,55	289,66	289,66
29	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, závitky	021 Stavby	m2	39,300	0,60	23,58	28,30	28,30
30	Presun hmôt pre konštrukcie lešiarke v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,498	40,00	19,92	23,90	23,90
31	Očistenie stropov alebo debnenie stropných podlažiek z dosiek OSB hrúbky 20 mm skrufových na perodrážku	021 Stavby	m2	11,572	12,00	138,86	166,63	166,63
32	Montáž podkladového roštu pre obloženie podlažiek	021 Stavby	m	78,000	3,00	234,00	280,80	280,80
33	Montáž povrchových úprav - spojovacie a ochranné prostriedky klince, skrutky, impregnácia	021 Stavby	m3	0,549	145,72	80,00	96,00	96,00
34	Hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo, podkladná konštrukcia pre stlačen	021 Stavby	m3	8,549	220,00	1 200,78	1 449,93	1 449,93
35	Spolu výdavky					67 487,26	80 984,71	80 984,71

C	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Opravený výdavok
37	Murovo nosné z tvárnic porobetonových na tenkovrst. maltu hr. 200 mm	021 Stavby	m3	1,268	145,00	183,86	220,63	220,63
38	Beton stĺpkových pásov a vencov železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	1,015	95,00	96,43	115,72	115,72
39	Obloženie bočnej stĺpkových pásov a vencov vrátane vzper zhotovenie	021 Stavby	m2	10,147	7,00	71,03	85,24	85,24
40	Obloženie bočnej stĺpkových pásov a vencov vrátane vzper odstránenie	021 Stavby	m2	10,147	2,50	25,37	30,44	30,44
41	Výstav stĺpkových pásov a vencov z betónových ocele 10505	021 Stavby	t	0,190	1 250,00	237,50	285,00	285,00
42	Buranie podlažiek pod dlažby, liatych dlažieb a mazanin škvrabeton, prírodný hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -1,80000	021 Stavby	m3	7,500	32,00	240,00	288,00	288,00
43	Zvislá doprava suty a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	12,000	8,00	96,00	115,20	115,20
44	Zvislá doprava suty a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	12,000	5,00	60,00	72,00	72,00
45	Vnútrostavenskú dopravu suty a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	12,000	6,00	72,00	86,40	86,40
46	Puľatok za uloženie suty na skládke	021 Stavby	t	12,000	8,00	96,00	115,20	115,20
47	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu suty	021 Stavby	t	12,000	3,00	36,00	43,20	43,20
48	Vodorovná doprava suty a vyburaných hmôt bez naloženia ale so zložením do 3000 m	021 Stavby	t	12,000	3,20	38,40	46,08	46,08
49	Prípratok k cenám za každých ďalších aj začiatých 1000 m	021 Stavby	t	108,000	0,17	18,36	22,03	22,03
50	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov sklonových objektov výšky do 25 m	021 Stavby	t	3,448	15,00	51,72	62,06	62,06
51	Odstánenie povlakov krytiny na strechách plochých a šikmých do 30° jednorozovej 0,00600	21 Stavby	m2	1 006,050	0,75	754,54	905,45	905,45
52	Odstánenie povlakov krytiny na strechách plochých a šikmých do 30° každé ďalšie vnutry 0,00600	021 Stavby	m2	1 006,050	0,10	100,61	120,73	120,73
53	Odstánenie povlakov krytiny na strechách plochých a šikmých do 30° každé ďalšie vnutry 0,00600	021 Stavby	t	12,073	20,00	241,46	289,75	289,75
54	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek hr. 30 mm na atike šírky 311-410 mm pod klampiarne konš.	021 Stavby	m	115,383	8,00	931,06	1 117,27	1 117,27
55	Doska dierostrešková OSB hr. 30 mm, vhodná do vlhkeho prostredia	021 Stavby	m2	38,407	7,00	268,85	322,62	322,62
56	Presun hmôt pre izoláciu povlakov krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,495	25,00	12,38	14,86	14,86
57	Presun hmôt pre konštrukcie lešiarke v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	2,714	30,00	81,42	97,70	97,70
58	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z razna priemernej plochy do 120 cm2	021 Stavby	m	237,250	4,50	1 067,63	1 281,16	1 281,16
59	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z razna priemernej plochy 120-224 cm2	021 Stavby	m	141,160	6,00	846,96	1 016,35	1 016,35
60	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec hranol akosť I - na krov	021 Stavby	m3	4,035	150,00	605,25	726,30	726,30
61	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, piesová oceľ, vnutry, impregnácia	021 Stavby	m3	4,035	30,00	121,05	145,26	145,26
62	Debnenie a lakovanie striech vyrazenie otvorov v debeni z dosiek do hr. 32 mm plochy otvoru do 4m2 -0,01700, spätna montáž	021 Stavby	m2	154,000	8,00	1 232,00	1 478,40	1 478,40
63	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabul 2000 x 670 mm, do 30° -0,00751	021 Stavby	m2	742,650	1,20	891,18	1 069,42	1 069,42
64	Demontáž krytiny lakoplastovanej strešnej z tabul, so sklonom do 30° -0,007321	021 Stavby	m2	8,100	1,00	8,10	9,72	9,72
65	Demontáž oplechovania murov a nadmuroviek rú od 330 do 500 mm 0,00230	021 Stavby	m	70,400	1,00	70,40	84,48	84,48
66	Demontáž oplechovania murov a nadmuroviek rú od 500 mm do 1500 mm 0,003371	021 Stavby	m	36,200	1,00	36,20	43,44	43,44
67	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,000091	021 Stavby	kus	68,000	0,25	17,00	20,40	20,40
68	Demontáž žľabov podkrokových potrubných so sklonom do 30° a 330 mm -0,00039	021 Stavby	m	58,900	0,50	29,45	35,34	35,34
69	Demontáž koflíka konického, so sklonom žľabu do 30° -0,00111	021 Stavby	kus	7,000	1,00	7,00	8,40	8,40

71	Demontáž odpadových nádrží kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, 0,002269	021 Stavby	m	48,300	0,50	24,15	28,98	28,98
72	Oplechovanie atiky z poplastovaného plechu tvarovadla - VIPLANYL, r. s. 400 mm, označenie ka1	021 Stavby	M	70,400	22,00	1 548,80	1 658,56	1 658,56
73	Presun hmôt pre konštrukcie klampárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	l	0,825	35,00	21,88	26,26	26,26
74	Zlázky z poplastovaného plechu tvarovadla, 1200 mm, označenie K1	021 Stavby	m	58,900	26,00	1 531,40	1 837,68	1 837,68
75	Zlázový kotlík z poplastovaného plechu tvarovadla, označenie k21, k22, k25	021 Stavby	kus	7,000	15,00	105,00	126,00	126,00
76	Odpadové nádrže vrátane kolien z poplastovaného plechu tvarovadla, označenie k21, k22, k25	021 Stavby	m	48,300	22,00	1 062,60	1 275,12	1 275,12
77	Oplechovanie atiky z poplastovaného plechu tvarovadla - VIPLANYL, r. s. 860 mm + zvislá časť r. s. 500 mm, označenie ka2	021 Stavby	m	2,800	3,50	9,80	11,76	11,76
78	Oplechovanie atiky z poplastovaného plechu tvarovadla, r. s. 550 mm + zvislá časť r. s. 700 mm, označenie ka3	021 Stavby	m	33,400	14,00	467,60	561,12	561,12
79	Oplechovanie časti komína na atiku z poplastovaného plechu tvarovadla - VIPLANYL, r. s. 300 mm, označenie K4	021 Stavby	m	2,200	14,00	30,80	36,96	36,96
80	Montáž a dodávka stredných tepel izolovaných PIR panelov Paneltech hr. 160 mm vrátane doglietok	021 Stavby	m2	1 012,900	75,00	75 967,50	91 161,00	91 161,00
81	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doglietkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	021 Stavby	kg	8 075,178	1,10	8 882,70	10 659,24	10 659,24
82	Dodávka oceľových konštrukcií vrátane povrchových úprav	021 Stavby	kg	8 075,178	1,00	8 075,18	9 690,22	9 690,22
83	Presun hmôt pre kovové stavebné doglietkové konštrukcie v objektových výškach nad 6 do 12 m	021 Stavby	l	43,527	25,00	1 088,18	1 305,82	1 305,82
84	Montáž a dodávka ukočenia OK zvládovú tyčou D10 mm cez konštrukciu stropu a stredný stropnej dosky s vyvrtaním otvoru	021 Stavby	kus	95,000	8,00	760,00	912,00	912,00
85	Očistenie staršieho natieru opätím alebo oklepaním z oceľovej konštrukcie	021 Stavby	m2	184,800	3,20	591,36	709,61	709,61
86	Nátery oceľ konštr. syntetické dvojnásobné	021 Stavby	m2	184,800	2,50	462,00	554,41	554,41
87	Spolu výdavky					109 274,16	131 128,99	131 128,99
88	Výmena otvorových konštrukcií							
89	Nálov výdavkov	Skupina výdavkov	Meritná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Opravný výdavok
90	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m2 porobátočnými hármi na tenkovrstvú maltu nadzákladom muriva	021 Stavby	m3	0,900	220,00	198,00	237,60	237,60
91	Príprava osadenia s ozubom z tehlí vo vybraných otvoroch r. nad 150 do 400 mm	021 Stavby	m2	1,440	60,00	86,40	103,68	103,68
92	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast. hmôt, s. nad 200 mm	021 Stavby	m	97,060	5,00	485,30	582,36	582,36
93	Plastová parapetná doska biela vnútorná s. 400 mm s akocovkami	021 Stavby	m	97,060	8,00	776,48	931,78	931,78
94	Vyrovnávací poter muriva MC 15 hr 30 mm	021 Stavby	m2	38,824	7,00	271,77	326,12	326,12
95	Kontaktný zápalovací systém osadenia hr. 30 mm z minerálnej vlny	021 Stavby	m2	128,888	20,00	2 573,76	3 088,51	3 088,51
96	Ostenka výplň vnútorného ostenia okenného alebo dverného skúsové	021 Stavby	m2	123,294	12,00	1 479,53	1 775,44	1 775,44
97	Silikátová omietka BAUMIT nanopor vodovorne ľahká, v hrúbke zrna 2 mm vrátane podkladného natieru vo farbe omietky	021 Stavby	m2	3,720	14,00	52,08	62,50	62,50
98	Príslušenstvo k zápalovaciemu systému - BASF - rohový AL profil s integrovanou tkaninou - AL 100x100	021 Stavby	m	367,680	2,20	808,90	970,68	970,68
99	Vývesenie alebo zavesenie dreveného, plastového alebo kovového kridla do 1,5 m2	021 Stavby	kus	104,000	3,00	312,00	374,40	374,40
100	Vybúranie drevených, plastových a kovových rámov okien dvojitých alebo zjednotených, plochy do 1 m2-0,082 t	021 Stavby	m2	15,030	7,00	105,21	126,25	126,25
101	Vybúranie drevených, plastových a kovových rámov okien dvojitých alebo zjednotených, plochy do 2 m2-0,083 t	021 Stavby	m2	39,285	7,00	275,00	330,00	330,00
102	Vybúranie drevených, plastových a kovových rámov okien dvojitých alebo zjednotených, plochy do 4 m2-0,054 t	021 Stavby	m2	60,960	7,00	426,82	509,54	509,54
103	Vybúranie drevených, plastových a kovových rámov okien dvojitých alebo zjednotených, plochy nad 4 m2-0,048 t	021 Stavby	m2	6,979	7,00	48,85	58,62	58,62
104	Vývesenie alebo zavesenie dreveného, plastového alebo kovového kridla do 2 m2	021 Stavby	kus	17,000	4,00	68,00	81,60	81,60
105	Vývesenie alebo zavesenie dreveného, plastového alebo kovového kridla do 4 m2	021 Stavby	kus	2,000	4,00	8,00	9,60	9,60
106	Vybúranie drevených, plastových a kovových rámov okien dvojitých alebo zjednotených, plochy do 1 m2-0,054 t	021 Stavby	m2	24,326	10,00	243,26	291,91	291,91
107	Vybúranie drevených, plastových a kovových rámov okien dvojitých alebo zjednotených, plochy do 2 m2-0,041 t	021 Stavby	m2	9,617	3,00	28,85	34,62	34,62
108	Zvislá doprava sušiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	l	14,127	8,00	113,02	135,62	135,62
109	Zvislá doprava sušiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	l	14,127	5,00	70,64	84,77	84,77
110	Vodovodná doprava sušiny a vybraných hmôt bez naloženia alebo s naložením do 3000 m	021 Stavby	l	14,127	6,00	84,76	101,71	101,71
111	Vodovodná doprava sušiny a vybraných hmôt bez naloženia alebo s naložením do 3000 m	021 Stavby	l	14,127	3,00	42,38	50,86	50,86
112	Príslušenstvo k osadeniu za každých ďalších aj začiatku 1000 m	021 Stavby	l	169,524	0,17	28,82	34,58	34,58
113	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodovodnú dopravu sušiny	021 Stavby	l	14,127	3,00	42,38	50,86	50,86
114	Príslušenstvo k osadeniu sušiny na skládke	021 Stavby	l	14,127	8,00	113,02	135,62	135,62
115	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 800 mm - 1,675 t	021 Stavby	m3	1,368	40,00	54,72	65,66	65,66
116	Buranie muriva z betónu prostého nadzáklad - 2,200	021 Stavby	m3	0,320	55,00	17,60	21,12	21,12
117	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších pláfov výšky do 25 m	021 Stavby	l	14,450	20,00	289,00	346,80	346,80
118	Demontáž oplechovania parapetov r. od 100 do 330 mm 0,00135t	021 Stavby	m	102,500	1,00	102,50	123,00	123,00
119	Oplechovanie parapetov z plechu poplastovaného šedomodrej farby, r. s. 240 mm	021 Stavby	M	97,060	12,00	1 164,72	1 397,66	1 397,66
120	Presun hmôt pre konštrukcie klampárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	l	0,130	50,00	6,50	7,80	7,80
121	Montáž výplní otvorov plastových s ušesnením tesniacou páskou a APU profilom	021 Stavby	M	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
122	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolované trojsko výplň argón Ug=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float, 8-16-4-16-4), jednotiekne OS, 900x900 mm, označenie 05	021 Stavby	kus	2,000	115,83	231,66	277,99	277,99
123	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolované trojsko výplň argón Ug=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float, 8-16-4-16-4), jednotiekne OS, 900x900 mm, označenie 06	021 Stavby	kus	1,000	104,79	104,79	125,75	125,75
124	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolované trojsko výplň argón Ug=0,6 W/m2K, (CONEX+float, 8-16-4), jednotiekne OS, 500x1000 mm, označenie 08	021 Stavby	kus	1,000	96,74	96,74	116,09	116,09
125	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolované trojsko výplň argón Ug=0,6 W/m2K, (3float, 4-16-4-16-4), jednotiekne OS, 900x1250 mm, označenie 07	021 Stavby	kus	3,000	109,88	329,64	395,57	395,57
126	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolované trojsko výplň argón Ug=0,6 W/m2K, (3float, 4-16-4-16-4), jednotiekne OS, 1200x600 mm, označenie 09	021 Stavby	kus	2,000	71,78	143,56	172,27	172,27
127	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolované trojsko výplň argón Ug=0,6 W/m2K, (3float, 8-16-4-16-4), jednotiekne OS, 1200x1200 mm, označenie 10	021 Stavby	kus	2,000	112,14	224,28	269,14	269,14
128	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolované trojsko výplň argón Ug=0,6 W/m2K, (3float, 4-16-4-16-4), jednotiekne OS, 1200x1500 mm, označenie 11	021 Stavby	kus	9,000	131,41	1 182,69	1 419,23	1 419,23
129	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolované trojsko výplň argón Ug=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float, 8-16-4-16-4), jednotiekne OS, 1200x900 mm, označenie 12	021 Stavby	kus	5,000	89,95	449,75	539,70	539,70
130	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolované trojsko výplň argón Ug=0,6 W/m2K, (3float, 4-16-4-16-4), jednotiekne OS, 1200x1800 mm, označenie 13	021 Stavby	kus	7,000	168,03	1 176,21	1 411,45	1 411,45
131	Biele plastové balkónové dvere zo šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolované trojsko výplň argón Ug=0,6 W/m2K, (3float, 4-16-4-16-4), jednotiekne OS, 900x2370 mm, označenie 14	021 Stavby	kus	1,000	182,61	182,61	219,13	219,13
132	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolované trojsko výplň argón Ug=0,6 W/m2K, (3float, 4-16-4-16-4), jednotiekne OS, 1500x1500 mm, označenie 15	021 Stavby	kus	2,000	179,79	359,58	431,50	431,50
133	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolované trojsko výplň argón Ug=0,6 W/m2K, (3float, 4-16-4-16-4), jednotiekne OS+OS, 1470x500 mm, označenie 17	021 Stavby	kus	1,000	105,00	105,00	126,00	126,00
134	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolované trojsko výplň argón Ug=0,6 W/m2K, (3float, 4-16-4-16-4), jednotiekne OS+OS, 1600x1500 mm, označenie 19	021 Stavby	kus	1,000	213,74	213,74	256,49	256,49
135	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolované trojsko výplň argón Ug=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float, 8-16-4-16-4), jednotiekne OS, 500x500 mm, označenie 01	021 Stavby	kus	2,000	274,70	549,40	659,28	659,28
136	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolované trojsko výplň argón Ug=0,6 W/m2K, (3float, 4-16-4-16-4), jednotiekne OS+OS, 1900x1200 mm, označenie 20	021 Stavby	kus	3,000	296,00	888,00	1 065,60	1 065,60
137	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolované trojsko výplň argón Ug=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float, 8-16-4-16-4), jednotiekne OS, 500x500 mm, označenie 01	021 Stavby	kus	1,000	59,55	59,55	71,46	71,46
138	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolované trojsko výplň argón Ug=0,6 W/m2K, (3float, 4-16-4-16-4), jednotiekne OS, 600x600 mm, označenie 02	021 Stavby	kus	2,000	51,04	102,08	122,50	122,50

140	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, izolácie trojsko vyplň argón Ugr=0,6 W/m2K, (3float,4-16-4-16-4), jednodielne OS 800x600 mm, označenie 03	021 Stavby	kus	9,000	60,49	544,41	653,29	653,29
141	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, izolácie trojsko vyplň argón Ugr=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float,8-16-4-16-4), jednodielne OS 900x1000 mm, označenie 04	021 Stavby	kus	1,000	128,61	128,61	154,33	154,33
142	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, izolácie trojsko vyplň argón Ugr=0,6 W/m2K, (3float,4-16-4-16-4), dvojdielne OS+OS 2100x1500 mm, označenie 22	021 Stavby	kus	3,000	236,74	710,22	852,26	852,26
143	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, izolácie trojsko vyplň argón Ugr=0,6 W/m2K, (3float,4-16-4-16-4), dvojdielne OS+OS 2300x1050 mm, označenie 23	021 Stavby	kus	1,000	256,63	256,63	307,96	307,96
144	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, izolácie trojsko vyplň argón Ugr=0,6 W/m2K, (3float,4-16-4-16-4), dvojdielne OS+OS 2400x1800 mm, označenie 24	021 Stavby	kus	1,000	329,40	329,40	395,28	395,28
145	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, izolácie trojsko vyplň argón Ugr=0,6 W/m2K, (3float,4-16-4-16-4), dvojdielne OS+OS 2400x1500 mm, označenie 25	021 Stavby	kus	2,000	260,83	521,66	625,99	625,99
146	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, izolácie trojsko vyplň argón Ugr=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float,8-16-4-16-4), dvojdielne OS+OS 2400x1500 mm, označenie 25	021 Stavby	kus	1,000	440,89	440,89	529,07	529,07
147	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, izolácie trojsko vyplň argón Ugr=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float,8-16-4-16-4), štvordielne OS+OS+F+F+F,1749x2070 mm, označenie 26	021 Stavby	kus	2,000	455,16	910,32	1 092,38	1 092,38
148	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, izolácie trojsko vyplň argón Ugr=0,6 W/m2K, (3float,4-16-4-16-4), štvordielne OS+OS+OS+OS 1800x1800 mm, označenie 27	021 Stavby	kus	1,000	306,54	306,54	367,85	367,85
149	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, izolácie trojsko vyplň argón Ugr=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float,8-16-4-16-4), šesťdielne OS+F+OS+F+F+F,2400x2070 mm, označenie 28	021 Stavby	kus	1,000	839,73	839,73	1 007,68	1 007,68
150	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, izolácie trojsko vyplň argón Ugr=0,6 W/m2K, (3float,4-16-4-16-4), jednodielne OS 1200x900 mm, označenie 12	021 Stavby	kus	2,000	89,95	179,90	215,88	215,88
151	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, izolácie trojsko vyplň argón Ugr=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float,8-16-4-16-4), dvojdielne OS+OS 2100x1500 mm, označenie 22	021 Stavby	kus	2,000	371,75	743,50	892,20	892,20
152	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, izolácie trojsko vyplň argón Ugr=0,6 W/m2K, (3float,4-16-4-16-4), šesťdielne OS+F+OS+F+F+F,2400x2070 mm, označenie 28	021 Stavby	kus	1,000	521,63	521,63	625,96	625,96
153	Biele plastové okno zo šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, izolácie trojsko vyplň argón Ugr=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float,8-16-4-16-4), osmdielne F+F+F+F+OS+OS+F+F,1470x1450 mm, označenie 29	021 Stavby	kus	1,000	960,35	960,35	1 152,42	1 152,42
154	Biele plastové balkónové dvere zo šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, izolácie trojsko vyplň argón Ugr=0,6 W/m2K, (3float,4-16-4-16-4), jednodielne OS 900x2400 mm, označenie 30	021 Stavby	kus	1,000	177,53	177,53	213,04	213,04
155	Jednokriídové plné vchodové dvere otočné, plastové biele, šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, zámková bezpečnosť, 900x2020 mm, označenie 01	021 Stavby	kus	1,000	459,81	459,81	551,77	551,77
156	Jednokriídové plné vchodové dvere otočné, plastové biele, šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, zámková bezpečnosť, 1000x2100 mm, označenie 02	021 Stavby	kus	1,000	483,98	483,98	580,78	580,78
157	Vchodové dvojkriídové dvere, os excentrické, presklené, vchodové, plastové biele, zo šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, izolácie trojsko vyplň argón Ugr=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float,8-16-4-16-4), zámková bezpečnosť,označenie 04	021 Stavby	kus	1,000	634,41	634,41	761,29	761,29
158	Dvojkriídové dvere vchodové s nadvetlikom vodorovne delené, os excentrické,plastové biele, zo šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, izolácie trojsko vyplň argón Ugr=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float,8-16-4-16-4), zámková bezpečnosť, 1250x2320, ozn. 05	021 Stavby	kus	1,000	831,95	831,95	998,34	998,34
159	Dvojkriídové dvere vchodové s nadvetlikom vodorovne delené, otočné celozask. plastové biele, zo šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, izolácie trojsko vyplň argón Ugr=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float,8-16-4-16-4), zámková bezpečnosť, 1250x2320, ozn. 06	021 Stavby	kus	1,000	831,95	831,95	998,34	998,34
160	Dvojkriídové dvere vchodové s nadvetlikom a boč. svetl., celozask. otoč., plastové biele, zo šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, izolácie trojsko vyplň argón Ugr=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float,8-16-4-16-4), zámková bezpečnosť, 1250x2320, ozn. 07	021 Stavby	kus	1,000	438,79	438,79	526,55	526,55
161	Dvojkriídové vchodové plné dvere otočné, plastové biele, šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, zámková bezpečnosť, 2000x1950 mm, označenie 08	021 Stavby	kus	1,000	787,89	787,89	945,47	945,47
162	Dvojkriídové vchodové plné dvere otočné, plastové biele, šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, zámková bezpečnosť, 2500x2170 mm, označenie 09	021 Stavby	kus	1,000	890,75	890,75	1 068,90	1 068,90
163	Montáž a dodávka sekcionálnych vrat kovové zateplené lamely, biele, so vstupnými dverami, diaľkové ovládanie, 3100x3100 mm, označenie 10	021 Stavby	kus	1,000	5 500,00	5 500,00	6 800,00	6 800,00
164	Montáž a dodávka - Vchodové otočné celozasklené s nadvetlikom, plastové biele, zo šesť kom. prof. U=1,0 W/m2K, izolácie trojsko vyplň argón Ugr=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float,8-16-4-16-4), diaľkové ovládanie, označenie 03	021 Stavby	kus	1,000	1 638,76	1 638,76	1 966,51	1 966,51
165	Presun brán pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 8 do 12 m	021 Stavby	l	3,359	25,00	83,98	100,77	100,77
166	Náter farbami ošetrovacími pre interier sien dvojdielny	021 Stavby	m2	123,294	2,20	271,25	325,50	325,50
167	Spolu výdavky					37 280,48	44 736,58	44 736,58
168	Ostatné							
169	Návrh výstavky	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Opravný výdavok
170	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	9 800,00	9 800,00	11 760,00	11 760,00
171	Energetický audit	518 Ostatné služby	ks	1,00	2 800,00	2 800,00	2 800,00	2 727,59
172	Stavebné práce	021 Stavby		1,00	209 775,60	209 775,60	251 730,72	251 730,72
173	Rozoberanie zámkovej diaľky všetkých druhov okrem "DEKA" do 20 m2 0,154 l	021 Stavby	m2	68,588	3,00	205,76	246,91	246,91
174	Výťahanie obrúb, chodníkových ležatých 0,230 l	021 Stavby	m	57,115	3,00	171,35	205,62	205,62
175	Odstánenie podkladu alebo kryty asfaltového do 200 m2,hr.nad 50 do 100 mm, 0,181 l	021 Stavby	m2	13,524	4,50	60,86	73,03	73,03
176	Výkop jany a rýh v obmedzenom priestore kom. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	1,280	30,00	38,40	46,08	46,08
177	Vodorovné prenesenie výkopu tr.1-4 do 500 m	021 Stavby	m3	1,280	1,50	1,92	2,30	2,30
178	Uloženie ispaniny do nákysoy s rozpreštratin ispaniny vo vrstvách a s hrubým usadením nachádzajúcich	021 Stavby	m3	1,280	0,90	1,15	1,38	1,38
179	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sádko do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	34,872	0,50	17,44	20,93	20,93
180	Geotextílie netkané polypropylenové Tefatex pp 400	021 Stavby	m2	40,103	1,10	44,11	52,93	52,93
181	Vankúše zhotúrené pod základy zo škrtopiskou	021 Stavby	m3	0,128	30,00	3,84	4,61	4,61
182	Beton základových páteí, prostý tr.C 16/20	021 Stavby	m3	1,192	85,00	101,32	121,58	121,58
183	Muriivo nosné z tvárnic YTONG na tenkovrstv. maltu hr.400 mm	021 Stavby	M3	5,388	145,00	781,26	937,51	937,51
184	Príprava ostenia s ozubom z tehál vo vybraných otvoroch nad 150 do 400 mm	021 Stavby	m2	0,720	60,00	43,20	51,84	51,84
185	Keramicke predpály preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 85 mm, dĺžky 1000 mm	021 Stavby	kus	3,000	15,00	45,00	54,00	54,00
186	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m2 pórbenetónovými tvárnicami na tenkovrstvu maltu nadzákladovom muriva	021 Stavby	m3	17,010	220,00	3 742,20	4 490,64	4 490,64
187	Pozdĺžnym Keramicke predpály preklad KPP 120x85 mm, dĺžka 2250 mm	021 Stavby	kus	3,000	26,00	78,00	93,60	93,60
188	Podklad pod diaľku z betónu prostého tr.C 12/15 hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	137,792	8,20	1 129,89	1 355,87	1 355,87
189	Podklad alebo podšpy zo škrtopiskou s rozpreštratin, vŕhaním a zhrutnením po zhrutnení hr.100 mm	021 Stavby	m2	137,792	2,50	344,48	413,38	413,38
190	Kladenie zámkovej diaľky pre peších nad 20 m2 do pieskového ložka 20 mm, škárovanie pieskom	021 Stavby	m2	137,792	12,00	1 653,50	1 984,20	1 984,20
191	Zámková diaľka hr. 60 mm farba sivá	021 Stavby	M2	111,499	8,50	947,74	1 137,29	1 137,29
192	Zámková diaľka hr. 80 mm farba sivá	021 Stavby	m2	9,559	10,50	100,37	120,44	120,44
193	Násep z dunajského štrku hr. 10 cm	021 Stavby	m2	34,872	4,50	156,92	188,30	188,30
194	Oprava omietok stropov v množstve do 30 % škuvových	021 Stavby	m2	587,300	5,00	2 936,50	3 523,80	3 523,80
195	Oprava vnútorných vapených omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % škuvových	021 Stavby	m2	3 071,760	5,00	15 358,80	18 430,56	18 430,56
196	Vnútorná omietka vapená alebo vapenocementová (podlaží a v schodisku stien škuvová	021 Stavby	m2	17,400	7,50	130,50	156,60	156,60

197	Poler pieskovocementový hr. do 50 mm	021 Stavby	m2	28,464	10,00	284,64	341,57	341,57
198	Nákladná stierka podlahová KNAUF hrubá 3mm	021 Stavby	m2	28,464	10,00	284,64	341,57	341,57
199	Silikátová omietka BAUMIT nanopor vodone priľnavá, v hrúbke zvrst. 2 mm vrátane podkladného náletu vo farbe omietky	021 Stavby	m2	51,160	12,00	613,92	736,70	736,70
200	Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 20 mm	021 Stavby	m2	21,560	32,00	689,92	827,90	827,90
201	Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 40 mm	021 Stavby	m2	29,800	34,00	1 006,40	1 207,68	1 207,68
202	Buranie priechodov z tehlá pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm -0,196 t	021 Stavby	m2	8,664	2,00	17,33	20,80	20,80
203	Buranie podkladov pod dlažby liatych diaľnic a mazanín, betón s potierom, taracom hr. do 150 mm -2,200 t	021 Stavby	M3	5,073	50,00	253,65	304,38	304,38
204	Očistenie vybraných malých kociel s pôvodným vyplnením škár fačaným kamencom	021 Stavby	m2	17,933	0,80	14,35	17,22	17,22
205	Demontáž a montáž rampy na nové miesto	021 Stavby	kus	1,000	220,00	220,00	264,00	264,00
206	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	19,095	2,80	53,47	64,16	64,16
207	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 600 mm - 1,875 t	021 Stavby	m3	1,440	60,00	86,40	103,68	103,68
208	Osadenie chodníka obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do kĺbka	021 Stavby	m	66,350	7,00	464,45	557,34	557,34
209	Obrubník chodníkový 100x10 cm farba sivá	021 Stavby	KUS	67,014	5,00	335,07	402,08	402,08
210	OBĽUBNÍK CESTNÝ 100/10 cm	021 Stavby	kus	133,179	5,00	665,90	799,08	799,08
211	Osadenie cestnej obruby z veľkých kociel s bočnou oporou z bet. tr. C 12/15 do kĺbka z betónu	021 Stavby	m	131,860	5,00	659,30	791,16	791,16
212	Chemická kotva s kotviacim svorníkom tesnaná chemickou ampulkou do betónu, ZB, kameňa, s vytvorením otvoru	021 Stavby	kus	8,000	8,00	64,00	76,80	76,80
213	Vývesenie alebo zavesenie dreveného, plastového alebo kov. zverného kľada do 2 m2	021 Stavby	kus	3,000	7,00	21,00	25,20	25,20
214	Vybúranie drevených, plastových a kovových dverových zárubní - 0,062 t	021 Stavby	m2	5,670	10,00	56,70	68,04	68,04
215	Zvlášť doprava sutiny a vybraných hmôt za prvú podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	47,714	8,00	381,71	458,05	458,05
216	Zvlášť doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	47,714	5,00	238,57	286,28	286,28
217	Vnútrodovozníková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	47,714	6,00	286,28	343,54	343,54
218	Príplatok za uloženie suty na skládke	021 Stavby	T	47,714	8,00	381,71	458,05	458,05
219	Nakladanie na dopravu prostriedkov pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	47,714	3,00	143,14	171,77	171,77
220	Vodorovná doprava sutiny a vybraných hmôt bez naloženia alebo s naložením do 3000 m	021 Stavby	t	47,714	3,00	143,14	171,77	171,77
221	Príplatok k cenám za každých ďalších aj začiatku 1000 m	021 Stavby	t	572,568	0,17	97,34	116,81	116,81
222	Buranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom -2,200 t	021 Stavby	m3	1,800	60,00	108,00	129,60	129,60
223	Montáž leteľného, bez podlaží pre zaťaženie podlahovej plochy do 2 kPa výšky do 10 m	021 Stavby	m3	750,350	0,46	345,16	414,19	414,19
224	Prípl. za prvú a každú ďalšiu i začiatku mesiaca používania leteľa k cene -3221 alebo -3222	021 Stavby	m3	1 500,700	0,87	1 005,47	1 206,56	1 206,56
225	Demontáž leteľného, bez podlaží, pre zaťaž. do 2 kPa výšky do 10 m	021 Stavby	m3	750,350	0,28	195,06	234,11	234,11
226	Montáž leteľovej podlažie s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	021 Stavby	m2	349,000	1,17	408,33	490,00	490,00
227	Príplatok za prvú a každú i začiatok mesiaca používania leteľa k cene -5021, -5022, -5023, -5141	021 Stavby	m2	698,000	1,21	844,58	1 013,50	1 013,50
228	Demontáž leteľovej podlažie s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	349,000	0,83	289,67	347,60	347,60
229	Leštenie ľahké pracovné pomocné, s výškou leteľovej podlažie nad 2,50 do 3,5 m	021 Stavby	m2	57,700	5,00	288,50	346,20	346,20
230	Výčistenie budov pri výške podlaží nad 4m	021 Stavby	m2	174,500	2,00	349,00	418,80	418,80
231	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	1 420,200	1,80	2 556,36	3 067,63	3 067,63
232	Buranie muriva nadzákladového z tehlá pálených, výšopodlažných, cementových na maltu -1,905 t	021 Stavby	m3	1,250	20,00	25,00	30,00	30,00
233	Buranie diaľnic, bez podlaží, kĺba z vytl. alebo keramických diaľnic hr. do 10 mm -0,020 t	021 Stavby	m2	22,600	1,50	33,90	40,68	40,68
234	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	231,054	18,00	4 158,97	4 990,76	4 990,76
235	Odstánenie tepelnej izolácie stropov kládnej voľne z výškových materiálov hr. do 10 cm	021 Stavby	m2	501,458	0,80	401,17	481,40	481,40
236	Montáž a dodávka parozábrany stropov s prelepením spojov	021 Stavby	m2	729,633	2,20	1 605,19	1 928,23	1 928,23
237	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st. priemer. plochy 120 - 224 cm2 - 0,014t	021 Stavby	m	1 664,640	1,50	2 496,96	2 996,35	2 996,35
238	Demontáž kotvených želez hmotnosti do 5 kg. 0,005t	021 Stavby	kus	88,000	0,50	44,00	52,80	52,80
239	Demontáž lakovania striech so sklonom do 60 st. pri osovej vzdialenosti lát do 0,22 m - 0,007t	021 Stavby	m2	8,100	0,55	4,46	5,35	5,35
240	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	23,802	30,00	714,06	856,87	856,87
241	Demontáž sadrokartónového podlažia kazetového 600x600 mm s nosnou konštrukciou z oceľových profilov -0,01803t	021 Stavby	m2	243,795	2,20	536,35	643,62	643,62
242	Demontáž sadrokartónového podlažia s jednovrstvou nosnou konštrukciou z oceľových profilov, jednoduché opláštenie - 0,02108t	021 Stavby	m2	268,776	2,20	591,31	709,57	709,57
243	SDK kazetový podlaž 600x600 mm	021 Stavby	m2	118,440	20,00	2 368,80	2 842,56	2 842,56
244	Sadrokartónový podlaž hr. 12,5 mm členitý na kovovej spodnej konštrukcii bez tepelnej izolácie	021 Stavby	m2	33,227	20,00	664,54	797,45	797,45
245	Sadrokartónový podlaž hr. 12,5 mm členitý do vrcholu prostredie na kovovej spodnej konštrukcii bez tepelnej izolácie	021 Stavby	m2	25,834	20,00	516,68	620,02	620,02
246	Sadrokartónový podlaž hr. 15 mm členitý prístupný na kovovej spodnej konštrukcii bez tepelnej izolácie	021 Stavby	m2	628,663	20,00	12 573,26	15 087,91	15 087,91
247	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 12 do 24 m	021 Stavby	t	10,889	18,00	196,00	235,20	235,20
248	Demontáž obloženia podlažia z panelov plochy nad 1,5 m2	021 Stavby	m2	610,729	3,00	1 832,19	2 198,63	2 198,63
249	Demontáž obloženia podlažia stien, podlažových nákov	021 Stavby	m2	610,729	0,85	519,12	622,94	622,94
250	Montáž ostatných alyptických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	021 Stavby	kg	631,387	1,20	757,68	909,22	909,22
251	Dodávka oceľových konštrukcií vrátane povrchových úprav	021 Stavby	kg	631,387	1,00	631,40	757,68	757,68
252	Montáž a dodávka kovového obložného schodiska so zabradlím vrátane povrchových úprav	021 Stavby	kus	1,000	420,00	420,00	504,00	504,00
253	Demontáž mriežky	021 Stavby	kus	6,000	5,00	30,00	36,00	36,00
254	Montáž mriežky	021 Stavby	kus	8,000	10,00	80,00	96,00	96,00
255	VZT mriežka 600x600 mm	021 Stavby	kus	2,000	18,00	36,00	43,20	43,20
256	Montáž rebríkov do muriva s bočnicami z profilovej ocele, z úskok alebo z tenkostenných profilov	021 Stavby	m	6,906	8,00	55,25	66,30	66,30
257	Demontáž oceľových rebríkov osadených do muriva	021 Stavby	m	6,600	4,00	26,40	31,68	31,68
258	Montáž a dodávka požiarnej rebríkov s ochranným kočom, uzamyk., vrátane povrchových úprav	021 Stavby	6,906	120,00	828,72	994,46	994,46	994,46
259	Presun hmôt pre kovové slávnostné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,920	35,00	32,20	38,64	38,64
260	Montáž soklov z obkladáckych porovných do tmelu, rovne 200x100 mm, výška 200 mm	021 Stavby	m	5,400	4,00	21,60	25,92	25,92
261	Montáž soklov z obkladáckych porovných do tmelu, rovne 200x100 mm, výška 200 mm	021 Stavby	m2	1,102	14,00	15,43	18,52	18,52
262	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca A 200x100x6 t la profilový. 300x300mm	021 Stavby	m2	22,600	12,00	271,20	325,44	325,44
263	Dlaždice mrazuvzdorné s profilovým povrchom 300x300x10 tpr líca 1 ak la	021 Stavby	M2	24,812	16,00	396,99	476,39	476,39
264	Montáž soklov z obkladáckych hliných, keramických do tmelu, rovne 300x150 mm, výška 150 mm	021 Stavby	m	11,500	4,00	46,00	55,20	55,20
265	Presun hmôt pre podlaží z diaľnic v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,148	15,00	2,24	2,69	2,69

334	Typ J - Svetlo interierové, LED, prísadené na strop, symetrické, optický difúzor, elektronický predradník, 43W,	021 Stavby	ks	8,000	46,00	368,00	441,60	441,60
335	Typ H - Svetlo interierové, LED, prísadené na stenu, 15W, min. 1000 lm, 2700-3500 K, IP20	021 Stavby	ks	8,000	34,50	276,00	331,20	331,20
336	Zapojenie svietidla IP66, LED, priemyselne stropneho - nástenného	021 Stavby	ks	13,000	9,20	119,60	143,52	143,52
337	Typ A - Svetlo interierové priemyselne, LED, prísadené na strop, elektronický predradník, 30W, min. 4000lm, 4000K, AC 230V/50Hz, IP65	021 Stavby	ks	13,000	57,50	747,50	897,00	897,00
338	Zapojenie svietidla IP44, stropného - nástenného LED	021 Stavby	ks	6,000	9,20	55,20	66,24	66,24
339	Typ C - Svetlo exteriérové LED, prísadené na strop, symetrické, optický difúzor, elektronický predradník, 1x17W, min. 2200lm, 4000K, AC 230V/50Hz, IP44	021 Stavby	ks	6,000	34,50	207,00	248,40	248,40
340	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, nevyhnutné, svetlom, LED	021 Stavby	ks	4,000	9,20	36,80	44,16	44,16
341	Typ K - Svetlo reflektorové vonkajšie nástenné, vybavené pohybovým senzormi, LED, 30 W, svet. tok celkovo 2100 lm, 6500 K, AC 230V/50Hz, IP 44	021 Stavby	ks	4,000	46,00	184,00	220,80	220,80
342	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	021 Stavby	ks	27,000	9,20	248,40	298,08	298,08
343	Typ N - Svetlo núdzové s vyznačením úniku, s vlastným batériovým zdrojom so zálohou 1 hodina, LED 3W, min. 300lm, AC 230V/50Hz, IP20	021 Stavby	ks	27,000	69,00	1 863,00	2 235,60	2 235,60
344	Montáž a zapojenie pohybových senzorov PIR - interier, strop	021 Stavby	ks	32,000	11,50	368,00	441,60	441,60
345	Výmena 1x svetelného zdroja za LED žiarovku E14, E27 vo svietidle nástennom, stropnom, IP 20	021 Stavby	ks	28,000	2,30	64,40	77,28	77,28
346	LED žiarovka E40, 90 W, min. 5000 lm, 2500-3000 K	021 Stavby	ks	2,000	13,80	27,60	33,12	33,12
347	LED žiarovka E27, 15 W, min. 1200 lm, 2700-3500 K	021 Stavby	ks	18,000	13,80	248,40	298,08	298,08
348	LED žiarovka E27, 20 W, min. 2500 lm, 3500-4300 K	021 Stavby	ks	8,000	13,80	110,40	132,48	132,48
349	Pohybový senzor stropný, AC 230V/50Hz, IP20, max. dosah 10 m, max. detekčný uhol 360°, max. vertikálny uhol 180°, časový interval 6s..12min, regulácia citlivosti 2..2000 lx	021 Stavby	ks	15,000	34,50	517,50	621,00	621,00
350	Pohybový senzor exteriérový, AC 230V/50Hz, IP44, max. dosah 10 m, max. detekčný uhol 360°, max. vertikálny uhol 180°, časový interval 6s..12min, regulácia citlivosti 2..2000 lx	021 Stavby	ks	1,000	34,50	34,50	41,40	41,40
351	Snímač prítomnosti stropný, AC 230V/50Hz, IP20, max. kruhový dosah 10 m vo výške 1m nad zemou (pri výške osadenia 3,5m), uhol pokrytia 120°, časový interval 10s..30min	021 Stavby	ks	16,000	86,25	1 380,00	1 656,00	1 656,00
352	Montáž motorického spotrebiča, rekuperačnej jednotky do 15 kW, zapojenie a vyskúšanie	021 Stavby	ks	1,000	115,00	115,00	138,00	138,00
353	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne NZXH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	2 785,000	0,58	1 615,30	1 938,36	1 938,36
354	NZXH-J 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	2 020,000	0,81	1 636,20	1 963,44	1 963,44
355	NZXH-O 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	785,000	0,81	619,65	743,58	743,58
356	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne NZXH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	1 580,000	0,58	916,40	1 099,68	1 099,68
357	NZXH-J 3x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	1 580,000	0,98	1 548,40	1 858,08	1 858,08
358	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne NZXH 0,6/1,0 kV 4x1,5	021 Stavby	m	120,000	0,58	69,60	83,52	83,52
359	NZXH-O 4x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	120,000	0,98	117,60	141,12	141,12
360	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne NZXH 0,6/1,0 kV 5x4	021 Stavby	m	195,000	0,58	113,10	135,72	135,72
361	NZXH-J 5x4 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	195,000	2,53	493,35	592,02	592,02
362	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne NZXH 0,6/1,0 kV 4x10	021 Stavby	m	70,000	0,58	40,60	48,72	48,72
363	NZXH-J 4x10 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	70,000	4,83	338,10	405,72	405,72
364	Vodič medený uložený v trubke HD7V-U (CY) 450/750 V 4	021 Stavby	m	100,000	0,58	58,00	69,60	69,60
365	HD7Z-U 4 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný bezhalogénový	021 Stavby	m	100,000	0,40	40,00	48,00	48,00
366	Vodič medený uložený voľne HD7V-K (CYA) 450/750 V 6	021 Stavby	m	80,000	0,58	46,40	55,68	55,68
367	Nehor. 1x 6,0 HD7Z-K 22(CYA)	021 Stavby	BM	80,000	0,75	60,00	72,00	72,00
368	Vodič medený uložený voľne HD7V-K (CYA) 450/750 V 25	021 Stavby	m	50,000	0,58	29,00	34,80	34,80
369	Nehor. 1x 25 HD7Z-K 22(CYA)	021 Stavby	BM	50,000	2,30	115,00	138,00	138,00
370	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	2,000	17,25	34,50	41,40	41,40
371	Krabica odbočná, krabica - veko šedá KO 125 E KA	021 Stavby	ks	2,000	2,30	4,60	5,52	5,52
372	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2	021 Stavby	ks	2,000	13,80	27,60	33,12	33,12
373	Svorka na potrubie BERNARD vrátane pásky Cu	021 Stavby	ks	15,000	3,45	51,75	62,10	62,10
374	Bernard svorka zemiaca ZSA 16, obj. č. 72.bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	10,000	0,52	5,20	6,24	6,24
375	Plaska CU, obj. č. 66.bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	021 Stavby	ks	10,000	0,63	6,30	7,56	7,56
376	Označovací káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)	021 Stavby	ks	120,000	1,15	138,00	165,60	165,60
377	Štítok na označenie káblového vývodu	021 Stavby	ks	120,000	0,12	14,40	17,28	17,28
378	Náhrada časti vedenia chránených vodičov závesná príchytka	021 Stavby	ks	480,000	1,15	552,00	662,40	662,40
379	Zväzkový držák Grip 2031 M 15 FS	021 Stavby	ks	200,000	0,58	116,00	139,20	139,20
380	Zväzkový držák Grip 2031 M 30 FS	021 Stavby	ks	150,000	0,92	138,00	165,60	165,60
381	Zväzkový držák Grip s kotvou 2031 M 70 FS	021 Stavby	ks	130,000	8,05	1 046,50	1 255,80	1 255,80
382	Príchytka PVC s hmoždinkou D8 a sťahovacou páskou pre upevnenie zväzku káblov s priemerom do 50 mm	021 Stavby	ks	800,000	0,58	464,00	556,80	556,80
383	Káblová príchytka PVC s natlačkou hmoždinkou a sťahovacou páskou Strader US1 (UKT1)	021 Stavby	ks	800,000	0,52	416,00	499,20	499,20
384	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	55,000	1,15	63,25	75,90	75,90
385	Uzemňovacie vodič oceľový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	34,375	1,38	47,44	56,93	56,93
386	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	180,000	1,15	207,00	248,40	248,40
387	Uzemňovacia pásovina oceľová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	169,560	1,38	233,99	280,79	280,79
388	Označenie zvodor číselnými štítkami	021 Stavby	ks	12,000	1,73	20,76	24,91	24,91
389	Štítk orientálny 0, obj. č. EBL000000358; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	1,000	0,58	0,58	0,70	0,70
390	Štítk orientálny 1, obj. č. EBL000000359; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	5,000	0,58	2,90	3,48	3,48
391	Štítk orientálny 2, obj. č. EBL000000353; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	2,000	0,58	1,16	1,39	1,39
392	Štítk orientálny 3, obj. č. EBL000000354; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	1,000	0,58	0,58	0,70	0,70
393	Štítk orientálny 4, obj. č. EBL000000351; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	1,000	0,58	0,58	0,70	0,70
394	Štítk orientálny 5, obj. č. EBL000000352; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	1,000	0,58	0,58	0,70	0,70
395	Štítk orientálny 6-9, obj. č. EBL000000355; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	2,000	0,58	1,16	1,39	1,39

396	Štítk orientálny 7, obj. č. EBL000000356; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	1,000	0,58	0,58	0,70	0,70
397	Štítk orientálny 8, obj. č. EBL000000357; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	1,000	0,58	0,58	0,70	0,70
398	Podpery vedenia zliatina AlMgSi na plochu strechu PV/21	021 Stavby	ks	315,000	0,58	182,70	219,24	219,24
399	Podpera vedenia na plochu strechy plastová označenie PV 21	021 Stavby	ks	315,000	0,75	236,25	283,50	283,50
400	Svorka zliatina AlMgSi na odvisový žlab SO	021 Stavby	ks	12,000	2,30	27,60	33,12	33,12
401	Svorka okapová zliatina AlMgSi označenie SO AI	021 Stavby	ks	12,000	3,45	41,40	49,68	49,68
402	Svorka zliatina AlMgSi skúšobná SZ	021 Stavby	ks	12,000	2,30	27,60	33,12	33,12
403	Svorka skúšobná zliatina AlMgSi označenie SZ	021 Stavby	ks	12,000	2,88	34,56	41,47	41,47
404	Svorka zliatina AlMgSi na odvisové potrubie ST10-11, SU a SUP	021 Stavby	ks	2,000	2,30	4,60	5,52	5,52
405	Svorka na potrubie - okapové rúry D= 50-150 mm zliatina AlMgSi označenie ST 10	021 Stavby	ks	2,000	2,30	4,60	5,52	5,52
406	Svorka FeZn odbočová spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	28,000	2,30	64,80	71,76	71,76
407	Svorka odbočná spojovacia ocelové žiarovo zinkované označenie SR 02 (M8)	021 Stavby	ks	28,000	1,15	29,90	35,88	35,88
408	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	28,000	2,30	64,40	77,28	77,28
409	Svorka odbočná spojovacia ocelové žiarovo zinkované označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	28,000	1,15	32,20	38,64	38,64
410	Výstražná a označovacia tabuľka vrátane montáže, smaltovaná, formát A3 - A4	021 Stavby	ks	12,000	2,30	27,60	33,12	33,12
411	Tabuľka výstražná smaltovaná 297x210 mm A4	021 Stavby	ks	12,000	2,30	27,60	33,12	33,12
412	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi O 8-10	021 Stavby	m	350,000	2,30	805,00	966,00	966,00
413	Uzemňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8	021 Stavby	kg	58,050	4,60	267,03	320,44	320,44
414	Stavby zrod pri zapojovaní systému AlMgSi O 8	021 Stavby	m	100,000	13,80	1 380,00	1 656,00	1 656,00
415	Stavby UPRM 32	021 Stavby	m	100,000	1,15	115,00	138,00	138,00
416	Príchytky CL 32 bledolada	021 Stavby	ks	100,000	0,29	29,00	34,80	34,80
417	Elektromontážna krabica s viackom do zatopenia 85-140mm 156x196x86, IP 30	021 Stavby	ks	12,000	11,50	138,00	166,60	166,60
418	Krabica pre bleskozvodné inštalácie PZO, pre spojenie vodiča bleskozvodu a vývodu uzemnenia	021 Stavby	ks	12,000	2,30	27,60	33,12	33,12
419	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi bez osadenia a s osadením JP10-30	021 Stavby	ks	1,000	6,90	6,90	8,28	8,28
420	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi označenie JP 15 AI	021 Stavby	ks	1,000	17,25	17,25	20,70	20,70
421	Orliak zachytávajúci tyče FeZn DU1-6	021 Stavby	ks	2,000	6,90	13,80	16,56	16,56
422	Orliak zachytávajúci tyče na upnutie do muriva ocelový žiarovo zinkovaný označenie DJ 1	021 Stavby	ks	2,000	1,15	2,30	2,76	2,76
423	Svorka zliatina AlMgSi k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	2,000	2,30	4,60	5,52	5,52
424	Svorka k zemiackej tyči D= 20 zliatina AlMgSi označenie SJ 01	021 Stavby	ks	2,000	2,30	4,60	5,52	5,52
425	Svorka zliatina AlMgSi univerzálna SU, SU-A-B	021 Stavby	ks	30,000	2,30	69,00	82,80	82,80
426	Svorka univerzálna zliatina AlMgSi označenie SU B	021 Stavby	ks	30,000	2,30	69,00	82,80	82,80
427	Svorka zliatina AlMgSi spojovacia SS	021 Stavby	ks	110,000	2,30	253,00	303,60	303,60
428	Svorka spojovacia zliatina AlMgSi označenie SS b.p. 1 skr.	021 Stavby	ks	110,000	1,73	190,30	228,36	228,36
429	Demontáž pôvodnej elektroinštalácie, vyňatie a odpojenie pôvodných káblov napájajúcich riadené priestory	021 Stavby	hod	320,00	20,70	6 624,00	7 948,80	7 948,80
430	Revízie	021 Stavby	ks	1,000	920,00	920,00	1 104,00	1 104,00
431	Nepredvídané práce spojené s úpravou pôvodnej elektroinštalácie	021 Stavby	hod	60,000	21,00	1 260,00	1 512,00	1 512,00
432	Hĺbenie káblovej rýhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbkovej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	175,000	8,00	1 400,00	1 680,00	1 680,00
433	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbkovej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	175,000	2,00	350,00	419,97	419,97
434	Izolácia Tubolit DN 20	021 Stavby	m	45,000	0,25	11,25	13,50	13,50
435	Izolácia Tubolit DN 15	021 Stavby	m	55,000	0,20	11,00	13,20	13,20
436	Montáž trubic z PE, hr. 15-20 mm, vnútorný priemer do DN15	021 Stavby	m	54,000	2,00	108,00	129,60	129,60
437	Montáž trubic z PE, hr. 15-20 mm, vnútorný priemer do DN20	021 Stavby	m	55,000	2,00	110,00	132,00	132,00
438	Príslušenstvo	021 Stavby	kus	1,000	90,00	90,00	108,00	108,00
439	Uvedenie kotla do prevádzky	021 Stavby	sub	3,000	25,00	75,00	90,00	90,00
440	Vypúšťanie vody z kotla do kanalizácie nad 20 do 50 m2	021 Stavby	ks	3,000	10,00	30,00	36,00	36,00
441	Kontrola nízkotlak. Kotolne o inštalovanom výkone nad 50 do 250 kW	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	60,00	60,00
442	Montáž a dodávka závesný elektrický ohrievač vody TATRAMAT EO 120 L	021 Stavby	ks	1,000	237,00	237,00	284,40	284,40
443	Podtlak DN32	021 Stavby	m	15,000	12,00	180,00	216,00	216,00
444	Koleno DN32	021 Stavby	ks	8,000	10,00	80,00	108,00	108,00
445	Potrubie DN20	021 Stavby	m	20,000	10,00	200,00	240,00	240,00
446	Koleno DN20	021 Stavby	ks	10,000	8,00	80,00	96,00	96,00
447	Potrubie DN15	021 Stavby	m	15,000	8,00	120,00	144,00	144,00
448	Koleno DN15	021 Stavby	ks	8,000	7,00	56,00	67,20	67,20
449	termoregulačný ventil HERZ TS-90-V priamy s prednastavením s hlavicou	021 Stavby	ks	55,000	9,00	495,00	594,00	594,00
450	spätiotvorený regulačný ventil HERZ RL-5, priamy s prednastavením	021 Stavby	ks	55,000	8,00	440,00	528,00	528,00
451	poistný ventil na bojler DN15	021 Stavby	ks	1,000	20,00	20,00	24,00	24,00
452	uzatvárací guľový ventil DN15	021 Stavby	ks	4,000	3,00	12,00	14,40	14,40
453	Regulátor tlakového rozdielu a objemového prístroja R Herz DN32	021 Stavby	ks	3,000	200,00	600,00	720,00	720,00
454	Regulačný ventil slupačkový Herz Stromax - M DN32	021 Stavby	ks	3,000	70,00	210,00	252,00	252,00
455	Montáž závlahovej armatúry s 2 závlahami	021 Stavby	ks	121,000	2,00	242,00	290,40	290,40
456	Príslušenstvo pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	ks	3,000	10,00	30,00	36,00	36,00
457	Montáž a dodávka KORAD 22 VK 1400/900 (1132W)	021 Stavby	ks	3,000	220,00	660,00	792,00	792,00
458	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 900/600 (392W)	021 Stavby	ks	4,000	100,00	400,00	480,00	480,00
459	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 1000/900 (508W)	021 Stavby	ks	3,000	140,00	420,00	504,00	504,00
460	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 1100/900 (480W)	021 Stavby	ks	5,000	100,00	500,00	600,00	600,00
461	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 1600/900 (998W)	021 Stavby	ks	3,000	120,00	360,00	432,00	432,00
462	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 1300/900 (567W)	021 Stavby	ks	12,000	100,00	1 200,00	1 440,00	1 440,00
463	Montáž a dodávka KORAD 22 VK 1400/900 (820W)	021 Stavby	ks	3,000	120,00	360,00	432,00	432,00
464	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 500/600 (218W)	021 Stavby	ks	3,000	80,00	240,00	288,00	288,00
465	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 1000/600 (437W)	021 Stavby	ks	1,000	110,00	110,00	132,00	132,00
466	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 500/400 (181W)	021 Stavby	ks	1,000	70,00	70,00	84,00	84,00
467	Montáž a dodávka KORAD 33 VK 1300/900 (1436W)	021 Stavby	ks	6,000	250,00	1 500,00	1 800,00	1 800,00
468	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 800/600 (348W)	021 Stavby	ks	7,000	90,00	630,00	756,00	756,00
469	Montáž a dodávka KORAD 22 VK 2000/600 (1171W)	021 Stavby	ks	2,000	180,00	360,00	432,00	432,00
470	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 800/400 (491W)	021 Stavby	ks	1,000	70,00	70,00	84,00	84,00
471	Demontáž vykurovacieho telesa	021 Stavby	ks	54,000	4,00	216,00	259,20	259,20
472	Vykurovacia skrinka podľa STN EN 12 828	021 Stavby	hod	72,000	8,00	576,00	691,20	691,20
473	Nátery kov. pot. a armatúr syst. Do DN100 mm dvojnás. 1.kemal a zákl. Náter	021 Stavby	m	50,000	2,40	120,00	144,00	144,00
474	Rekuperčná jednotka DUPLEX 4000 ROTO - N - strojná časť	021 Stavby	ks	1,000	12 000,00	12 000,00	14 400,00	14 400,00
475	Rekuperčná jednotka DUPLEX 4000 ROTO - N - elektro+MaR	021 Stavby	ks	1,000	12 000,00	12 000,00	14 400,00	14 400,00
476	Montáž a skúsenie rekuperčnej jednotky	021 Stavby	hod	664,000	12,00	7 968,00	9 561,60	9 561,60
477	tanierový ventil D 125 mm s reguláciou	021 Stavby	ks	9,000	5,00	45,00	54,00	54,00
478	vtáky anemostat 450x450 mm, prístup D 250 s reguláciou	021 Stavby	ks	8,000	50,00	400,00	480,00	480,00
479	tanierový ventil D 160 mm s reguláciou	021 Stavby	ks	4,000	9,00	36,00	43,20	43,20
480	tanierový ventil odhadzujúci vzduchu D 100 s reguláciou	021 Stavby	ks	19,000	5,00	95,00	114,00	114,00
481	tanierový ventil odhadzujúci vzduchu D 160 s reguláciou	021 Stavby	ks	6,000	9,00	54,00	64,80	64,80
482	tanierový ventil odhadzujúci vzduchu D 125 s reguláciou	021 Stavby	ks	3,000	9,00	27,00	32,40	32,40
483	ventilácia mriežka 200x100 mm s reguláciou	021 Stavby	ks	3,000	15,00	45,00	54,00	54,00
484	odhadzovací anemostat s reguláciou 450x450	021 Stavby	ks	3,000	45,00	135,00	162,00	162,00
485	Montáž vypusti VZT do priemeru 160 mm	021 Stavby	ks	41,000	3,00	123,00	147,60	147,60
486	Montáž vypusti VZT do priemeru 250 mm	021 Stavby	ks	14,000	3,00	42,00	50,40	50,40

487	Hranaté potrubie 1000x300	021 Stavby	m	24,000	50,00	1 200,00	1 440,00	1 440,00
488	Hranaté potrubie 1000x150	021 Stavby	m	16,500	48,00	792,00	950,40	950,40
489	Montáž hranateho VZT potrubia veľkosti nad 1000 mm	021 Stavby	m	40,500	3,00	121,50	145,80	145,80
490	Hranaté potrubie 800x300	021 Stavby	m	4,000	48,00	192,00	230,40	230,40
491	Hranaté potrubie 800x150	021 Stavby	m	7,000	45,00	315,00	378,00	378,00
492	Hranaté potrubie 600x300	021 Stavby	m	12,000	45,00	540,00	648,00	648,00
493	Hranaté potrubie 600x150	021 Stavby	m	23,500	43,00	1 010,50	1 212,60	1 212,60
494	Hranaté potrubie 500x300	021 Stavby	m	5,000	5,00	25,00	28,00	28,00
495	Hranaté potrubie 500x150	021 Stavby	m	26,500	40,00	1 060,00	1 248,00	1 248,00
496	Montáž hranateho VZT potrubia veľkosti nad 500 mm	021 Stavby	m	77,500	3,00	232,50	279,00	279,00
497	Hranaté potrubie 300x150	021 Stavby	m	76,100	38,00	2 891,80	3 470,16	3 470,16
498	Hranaté potrubie 400x150	021 Stavby	m	13,000	38,00	494,00	592,80	592,80
499	Montáž hranateho VZT potrubia veľkosti do 500 mm	021 Stavby	m	89,100	3,00	267,30	320,76	320,76
500	Spiro potrubie 100	021 Stavby	m	7,000	3,50	24,50	29,40	29,40
501	Spiro potrubie 125	021 Stavby	m	28,500	4,20	119,70	143,64	143,64
502	Spiro potrubie 150	021 Stavby	m	29,500	5,20	153,40	184,08	184,08
503	Spiro potrubie 250	021 Stavby	m	14,000	9,00	126,00	151,20	151,20
504	Montáž spiro potrubia do priemeru 200 mm	021 Stavby	m	85,000	3,00	195,00	234,00	234,00
505	Montáž spiro potrubia na priemer 200 mm	021 Stavby	m	14,000	3,00	42,00	50,40	50,40
506	Ob 710x400 / R150 Zn	021 Stavby	ks	5,000	30,00	150,00	180,00	180,00
507	PRO 710x400 - 1000x300 Zn	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	60,00	60,00
508	Ob 1000x300 R150 Zn	021 Stavby	ks	4,000	60,00	240,00	288,00	288,00
509	RZBR 1000x300 - 1000x150 - 1000x300 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	78,00	78,00
510	RZBR 1000x150 - 1000x150 - priemer 125 / Zn	021 Stavby	ks	2,000	65,00	130,00	156,00	156,00
511	PRO 800x150 - 1000x300 Zn	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	78,00	78,00
512	RZBR 1000x150 - 300x150 - 800x300 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	80,00	80,00	96,00	96,00
513	Ob 800x150 R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	78,00	78,00
514	RZBR 800x150 - 600x150 - 300x150 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	78,00	78,00
515	Ob 300x150 R150 Zn	021 Stavby	ks	5,000	35,00	175,00	210,00	210,00
516	Ob 600x150 R150 Zn	021 Stavby	ks	7,000	60,00	420,00	504,00	504,00
517	RZBR 300x150 - 300x150 - priemer 100 / Zn	021 Stavby	ks	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00
518	PRSKS 300x150 - priemer 150L390	021 Stavby	ks	2,000	35,00	70,00	84,00	84,00
519	SKO 150/90° Zn	021 Stavby	ks	3,000	7,00	21,00	25,20	25,20
520	TP 150-150-125/90°Zn	021 Stavby	ks	1,000	8,00	8,00	9,60	9,60
521	SKO 125/90° Zn	021 Stavby	ks	4,000	5,00	20,00	24,00	24,00
522	RZBR 600x150 - 300x150 - 600x150 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00
523	RZBR 300x150 - 300x150 - 300x150 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
524	RZBR 600x150 - 600x150 - priemer 100 / Zn	021 Stavby	ks	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00
525	PRO 600x150 - 500x150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
526	Ob 500x150 R150 Zn	021 Stavby	ks	2,000	45,00	90,00	108,00	108,00
527	RZBR 500x150 - 500x150 - priemer 150 / Zn	021 Stavby	ks	3,000	45,00	135,00	162,00	162,00
528	Ob 150x500 R150 Zn	021 Stavby	ks	8,000	45,00	360,00	432,00	432,00
529	RZBR 500x150 - 500x150 - priemer 100 / Zn	021 Stavby	ks	3,000	45,00	135,00	162,00	162,00
530	SKO 100/90° Zn	021 Stavby	ks	1,000	4,00	4,00	4,80	4,80
531	RZBR 500x150 - 300x150 - 300x150 / Zn	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
532	RZBR 300x150 - 300x150 - priemer 125 / Zn	021 Stavby	ks	4,000	45,00	180,00	216,00	216,00
533	RZBR 300x150 - 300x150 - priemer 150 / Zn	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
534	PRSO 150-125/300 Zn	021 Stavby	ks	2,000	5,00	10,00	12,00	12,00
535	PRO 400x150 - 1000x300 Zn	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	78,00	78,00
536	RZBR 800x300 - 1000x300 - 500x300 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	75,00	75,00	90,00	90,00
537	RZBR 300x300 - 500x300 - 300x300 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	78,00	78,00
538	PRSKS 300x300 - priemer 250L390	021 Stavby	ks	8,000	45,00	360,00	432,00	432,00
539	RZBX 800x300 - 600x300 - 300x300 - 300x300 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	99,00	99,00	118,80	118,80
540	RZBX 600x300 - 600x300 - 300x300 - 300x300 / R150 Zn	021 Stavby	ks	2,000	95,00	190,00	228,00	228,00
541	PRO 800x150 - 600x300 Zn	021 Stavby	ks	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00
542	RZBR 600x150 - 400x150 - priemer 125 / Zn	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
543	RZBR 600x150 - 300x150 - 400x150 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00
544	RZBR 400x150 - 400x150 - priemer 125 / Zn	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
545	RZBR 400x150 - 400x150 - 300x150 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
546	RZBR 400x150 - 400x150 - 400x150 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
547	PRO 400x150 - 300x150 Zn	021 Stavby	ks	2,000	45,00	90,00	108,00	108,00
548	Ob 400x150 R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
549	Ob 150x300 R150 Zn	021 Stavby	ks	8,000	45,00	360,00	432,00	432,00
550	RZBR 150x300 - 150x300 - 150x300 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	60,00	60,00
551	PRSKS 300x150 - priemer 125L390	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
552	ODS 300x150L475 UA 250 Zn	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
553	PRSKS 300x150 - priemer 150L390	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
554	Montáž VZT izolácie - hranaté potrubie	021 Stavby	ks	83,000	3,00	249,00	298,80	298,80
555	Montáž VZT izolácie - spiro potrubie	021 Stavby	m	11,000	3,00	33,00	39,60	39,60
556	Flexi potrubie DN100	021 Stavby	m	19,000	1,50	28,50	34,20	34,20
557	Flexi potrubie DN125	021 Stavby	m	12,000	2,00	24,00	28,80	28,80
558	Flexi potrubie DN150	021 Stavby	m	10,000	2,50	25,00	30,00	30,00
559	Flexi potrubie DN250	021 Stavby	m	12,000	4,00	48,00	57,60	57,60
560	Montáž flexi potrubia do DN250	021 Stavby	m	53,000	2,00	106,00	127,20	127,20
561	Závesy potrubí a ostatný montážny a spojovací materiál	021 Stavby	ks	45,000	2,00	90,00	108,00	108,00
562	Montáž kovacieho materiálu	021 Stavby	hod	40,000	2,00	80,00	96,00	96,00
563	Izolácia potrubia Armaflex AC pásy šírky 1 m	021 Stavby	m2	250,000	13,00	3 250,00	3 900,00	3 900,00
564	Montáž izolácie VZT hranateho a spiro potrubia	021 Stavby	hod	80,000	10,00	800,00	960,00	960,00
565	Komplexná skúška	021 Stavby	hod	72,000	10,00	720,00	864,00	864,00
566	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,00	11 000,00	11 000,00	13 200,00	8 500,00
567	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
568	Energetický certifikát	518 Ostatné služby	ks	1,00	1 290,00	1 290,00	1 548,00	1 548,00
569	SPOLU výdavky					234 665,60	281 038,72	276 266,31
570	SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové oprávnené priame výdavky projektu)					448 707,50	537 889,00	533 116,59
571	Podporné aktivity projektu							
572		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotkový cen prior resp. cena [EUR]	Celkové ceny prílohapp. cena	
573	projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00		0,00	
574	projektový manažér – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00		0,00	
575	projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	1 370,00	9,20		12 604,00	
576	dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	912,00		912,00	
577	stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	492,00		492,00	
578	plagát	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00		0,00	
579	publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00		0,00	
580	SPOLU Podporné aktivity (celkové oprávnené nepriame výdavky projektu)						14 008,00	
581	SPOLU (celkové oprávnené výdavky projektu)					462 715,50	551 897,00	547 124,59